Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kesovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri | kontratés!: 616-23-13514-2-2-1/C1420
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues' ). né njérén ané: dhe

" Matrix IM " SH.P.K.. Rr. Qamil Hoxha, Nr.8-1. PRISHTINE. 810001939. (ne vazhdim ~Ofruesi i
Shérbimeve”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shirbimet ¢ shénuara me poshté:

Menaxhimi i hyrje-daljeve ne QPS me numér identilikues: 616-23-13514-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Olruesit te Shérbimeve:

Menaxhimi i hyrje-daljeve ne QPS

No. Lot 2
2 Printer per shtypjen e ID kartelave per gasje ne QPS(3 njesi)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 4,500.00 €: |katermije e peségind | Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur ng& Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteli Kontrakiues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe @& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Vecanta 18 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve ¢ kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta 18 Kontratés:
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérhimeve. duke périshirg edhe Specifikimet Teknike:

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpiegoiné njéra tietrén: dhe né raste @
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1é cilin jané dhént mé sipdér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané (¢ béjné me két@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tietér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté. faks, email ose t& dorézohen personalisht.

" Ju lutemi referojuni kétij numri té kontrass né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g¢ lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim 16 pranimit 1€ saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& tundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérauesi duhet (&
kérkojé véretim (& pranimit t& komunikaiis sé 1ij. N& 1€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1& tij.

~ 4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhinien ¢ ndonjé njottimi. pélgimi. miratimi, certifikate. ose vendimi.
pervee nése specifikohet ndryshe né njofiim (@ tillg. pelgim. miratim. certifikaté apo vendim do (& jeté ne formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtin. certifikaté ose vendim i G116 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsyve.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhin Shqipe né tri origjinale. dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofrucsin e Shirbimey e,

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri j kontratés: 616-23-13514-2-2-1/C 1420

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 *Kontraté" do t& thoté marréveshje (¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit 1& Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét. duke pérfshir€ (& gjitha shtojeat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Shérbimet™ do té thoté shérbimet e do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Fkonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né
formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraé dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes. dhe gé
pér detyrat ¢ kryera do t€é marré shumén ¢ réng dakord né formularin e kontratds,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shrbimere ose ngua Nén-Kontraktuesi si 1
punésuar dhe 1& caktuar pér kryerien e shérbimeve ose 1¢ ndonjé pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i Kontratés” do t& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale ¢
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 *Nénkontraktuesi” do t& thot€ ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverisé. ose kombinimi | tyre. duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do @
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shrbimeve. si¢ mund & jeté rasti. dhe “Paliét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specitikohet né Kontraté.
1.9 *KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK" nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i péreakion 1& gjitha ¢éshijet & nuk jang té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e reté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¢. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. 1a
transferojé kontratén ose njé pjesé & saj. ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste:
a) Kur ka ngarkesé pér pagest, né favor & bankieréve (& Ofruesit (¢ Shérbimeye. & shumave g€ duhet 1&
paguhen ose gé do t&€ béhen borxh sipas kontratés: ose
b) né rast & dhénies sé t€ drejtés sé Ofrucsit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesil & Shérbimeve pér 16
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesin e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 18 plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris¢ q¢ batohen pér dhiinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes sé ¢ilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 16 ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Aworiteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (@
siguroj. ku ¢ konsiderong si t& nevojshme. pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve Eshté pérgjegjes pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
(& agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1& njéjtin ményré si po (& ishin akte. gabime ose neglizhence e Ofruesii &
Shérbimeve. agjentéve & tij ose pungtoréve (& tii. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndonjé piese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegijis pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikis s¢
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit. dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato tuksa. dogana. tarifa dhe
detyrime 1€ (jera g€ mund € vendosen sipas ligjit né fugi. shuma e 1€ cilave mendohet 1& keté gené ¢ périshirg
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit (& kontraiis nga té dy palét ose ne njé date tjetér 18
mévonshme si¢ mund 1€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi | Shirbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program gé tregon metodat, aranzhimet. rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t€ filloj shérbimet sa mé shpeit qE€ Eshté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar 1€ pérfundimit. si¢ &shté e specilikuar
n€ KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetel né datén e planifikuar @ pérfundimit. ai do t&
jet€ pérgjegijés pér t& paguar démet e likuiduara. N& k&t@ rast. Data e Pérfundimit do 18 jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércakiuar né K VK,

6.6 Perveg nese palét pajtohen qé t& béhet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do 1@ filloj& jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 1& dhénies s& kontratés. Pas kiésaj date Ofruesi | Shérbimeve do 18 ketd (& drejté t& mos ¢ ekzekuiojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit (&
Shérbimeve do i merret Kjo e drejté, pirvec nése ¢ ushtron brenda 30 ditdsh pas skadimit (& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkoj¢ zgjatje (€ periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tlj
vonohet. ose pritet se do té vonohet. pér ndonjérén n ga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas Kontratés:
b) forca madhore sig éshi& e definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund 1& ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do (& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q¢ té b&j nj¢ kérkesé per zgjatjen e periudhis sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka 1€ drejté dhe. pérvegse kur &shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoriletin Kontraktues me
holl&si t& ploté né ményré qé (& mund t& shgyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiucs me ané (& njofiimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit &8 Shérbime ¢ zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sic mund 1& arsyetohet. ose n@
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shirbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birs shkelje t€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhare qé shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté eprimel ¢ zotit. goditjet. mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industrialc. veprimet e armikut publik. luficrat qolshin 1€ deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastel ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, WErmetet. shtréngatal. vetétima, virshimet. erozionet. trazirat civile.
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit 1@ paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr 1& gjitha masat e arsyeshme pér t¢ ménjanuar
paafl¥sing e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jets pérgjegits pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tj né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té foreés
madhore. Autoriteti kontraktues niuk do (& jeié i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose 1o fetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcss madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonié rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéhere do 1a lajmérojé paltn tjetér. duke dhéné té dhina detaje mbi natyrén.
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qC kan€ gjasa 1a ken& rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nea
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (@ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike. dhe & angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos e pengoj€ até giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete 1é tilla alternative pérvec nése udhizohet ta bejé KELE nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi Ui japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém 1€ paralajmérimit (& dhéng
nga autoriteti kontraktues ¢ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs
t¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dhiéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét ¢ tij jané duke u administruar nga
givkatat. ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje. ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé

proceduré e ngjashme e paraparg né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:
(e) Ofruesi | Shérbimeve &shté dénuar pir njé shkelje q€ ka t€ bejé me sjelljen profesionale. pérmes njé
giykimi q& ka fuqing e res judicata:
() Ofruesi i Shérbimeve &shié shpallur fajtor per sjellje 1& réndé t& keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:
(2) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nje giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion. pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:
(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjior. natyrén ose kontroilin
¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kiéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore e i pengon realizimit t& kontratés:
(J) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin & Jupt garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 1& hershém 1& kérkuar ngé kontratén e tanishme nuk gshté né giendje Ui plotésojé
zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tiera (& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues. pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonji kontrats
tetér me njé palé € treté né emér t& Ofrucsit 16 Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés. do 12 udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve g€ t& ndérmarrg hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né menyré (@
shpejté dhe (& rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1€ nderprerjes, autoriteti koniraktues. sa mé shpejt & (€ jeté e mundur dhe né prani (& Ofruesit t&
Shérbimeve ose (& pérfagésuesve té tij ose duke u bérd atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté i obliguar (& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1 jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ketd (& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shirbimeve ose do 1& paguajé shumén g€ duhet i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérpreries s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t¢ keté 18 drejté t¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeye
humbijet g¢ i jan¢ shkaktuar nén kushtet ¢ kontratis,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shirbimeve shumat ¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikat@ & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& atatit ¢ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin "1 plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura: ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore. Ofruesi | Shérbimeve &shié i paafié té kryej njé pjes¢ materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) t¢ Scksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund ' jet# shkaktuar Ofruesit (& Shirbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes. efikasitet dhe zell. né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhel t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nise
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés.
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés. do ta njoflojé autoritetin kontraklues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (e
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé gé personeli i tij. t¢ aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré 1é tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit & konuratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1 1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave. té gjithé personat e tillg do 18
jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar Ui plotésojné kushtet e kontrat@s. Personi i cakiuar nga
konsorciumi q& & veproj né emér & tij pér qéllime té kisaj kontrate do 1€ keté autoritetin q¢ 1€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pun&soj personelin kyve té identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé teptr. gjaté ckzekutimit. dhe né bazé & kirkesés me shkrim dhe (&
arsyetuar. autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendgsim nése vierson se njé anétar i stafit cshté i
pacfektsh@m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 18 miralojé ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit kryesor, vet&m nise kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsishi (& barabarta
ose mé 1€ miré sc ato 1€ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjéherd ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tij, & mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente € tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 1€ periudhés sé zbatimit (& detvrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione gé ky i fundit mund i kérkoj né ményré & arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Venavherin e Projekiir”, i cekur né KVK. i cili do té jetd pérejegjis
per mbik&qyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithe kohds dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve t¢ likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Oftruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara. Autoriteti kontrakiues do 18
permirésojé ¢do pagesé 1€ tepért t& démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérbimit. duke rregulluar certifikaén e
ardhshme 1€ pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&. jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratis. furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim té ploté dhe té mire (& kontratds. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Sicuria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q¢ ¢shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve.

14.2 Siguria do 18 vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas [éshimit & Certifikatés s¢ Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat8s do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V & kontraiés,
Neni 15 Sigurimi q€ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do (€ ruaj. dhe do t& shkakto] Nénkontraktordt t& marrin dhe ruajné.
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazgé t& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim. sic do té specifikohet né KVIK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktves. do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tillé &sht& marr¢ dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t¢ pagesés

16.1 Pagesat do t€ behen né& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit (& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shirhimeve do 18 béhen ni llogaring
bankare t¢ dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate ¢ ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njEjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkests pér pagesé. duhet & pérdoret pér i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kirkesa e
pranueshme pér pagese €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezuilohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qC ktrkesa pér
pages€ nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér y4éllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do @ llogaritet
nga data né€ € cilén €shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ péraatitur né ményrén e duhur.

o



16.5 Pasi q¢ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet qé. brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t¢ kérkoji interesin pér pages¢ 1€ vonuar me normé I re-zbritje 48 zbhatohiet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké e
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t¢ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmijet datés s¢ afatit & fundiy ¢
pages€s (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues ( pérfshihet).

16.6 T¢€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose té mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolii i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do @ jené si né KVK,
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe (& njoflojé até pér ¢do defekt g&
Eshté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktucs
mund 1€ udhézojg ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe (€ zbulojné dhe provojné ¢do shiérbim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve 8shié si ng KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

L8.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj oftuesit ¢ shérbimeve pér cdo Defekt para périundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet (@ korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt éshté dhing. ofruesi i shérbimeve duhet 1© pérmiréso] defektin e njofiuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds s¢ specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston ¢ Korrigjimit t& defektit. ofruesi i
shérbimeve do t¢ paguaj k&€ shumé, dhe do pasoj njé dénim plr mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shly €j€ ndonjé nga obligimet e veta me Kontraté sic éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura. mund (€ jepen démshpérblime. Alo mund t& jené:
a) Déme (€ pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojn€ nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve. nga depozita. ose me
pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t"i béjné & gjitha pérpjcke pir t& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shizget ndonjé mosmarréy eshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & wakohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pirgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhicic do t& jeté 30 dit nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja pir
1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie. (&
dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné n¢ fazén e ardhshme 18 procedurés s&€ zgjidhjes s€ mosmarréveshijes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh (& pérpigen

L€ pajtohen pérmes institucionit té specitikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds sé pajtimit. secila palé do t€ keté (& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés

s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

21.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues. zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret. drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te giitha shpenzimet. humbjet.
demet. dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ Larifis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve. shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve. pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbime ¢ nea ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 18
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel 1€ drejtat ¢ prondsisé intelektuale t& asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndiyshajné KPK. Sa heré qé ka njé kenflik, dispozitar kétu do 1é
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushiet e Pérgjithshme té Amandamentimer Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontrates |
Pérshkrimi i nenit | Nr., |
Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosoves qé jané né fugi do té zbatohen pér ié gjitha ¢éshijer yé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1é jeté givkata
pérkatcse ne Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1 jeté shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit i fillimit 1é Shérbimeve caktohet ne Plan te menayhimis |
Pérfundimi i
shérbimeve
)
6.4 Data ¢ Pérfundimit caktohet ne Plan te menaxhimit
6.5 Vendi i kiyerjes sé shérbimeve éshié ne OPS
Obligimer e 12.3 Menaxheri i Projektit cakioker me vendim nga 7K A
Autoriteri
Kontraktues
Démet e 13.1 Norma e démeve 1¢ likuiduara éshié [shéno pérgindjen ¢ Cmimil 16
likuiduara Kontratés] né diie,
Shuma maksimale e demeve & likuiduara per 166 kontraién éshié
[shéno pérgindjen e Cmimit 1¢ Konraiés] 1é ¢mimir final 1é kontratés.
Siguria e 4.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekwtimit éshié 10 % e vlerés se kontraiese per
ekzekutimit 60 dire
Parimer e 16.1 Orari i pugesés do 1@ jeté: 08-16
pérgjithshme té
pagesés
Kontrolli i Tzl Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit 1¢ Shérbimeve nga Awtoriteti
kualiretir konirakties do (¢ jené si né vijim
Zgjidhja migésore | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetesim ne kuader te Ministrisé se Drejtésisé
¢ mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund 1¢ lindin gjaté
mosmarréveshjesm ekzekutimit s¢ késaj koniraie dhe se nuk éshié e mundur 1 =gjicher
e procedure ndryshe ndérmjer paiéve do 1 dorézohet Gjykatén Komerciale -
gjvgésore Prishtiné  né pajtim me ligiin né Kosove.
]




Paramasa lloto 2

MNr

Printert piir Printim té kartelave

Sasia  JEmimi total

* Metoda e printimit: Dye diffusion retransfer, printlmi Full color ose monochrome retransfer,
njeansorosedyansor

* Konfigurimi/modifikimi | softueritmomental per te integruarprinteringe te shiypkartelat dhe |
te bejedizajnin e kartelavedirekingasoftueriotsistues|

* Te ofrojmundasite per printimdyanesor dhe Laminator n;eanésur

= Te printojmbi te gjiﬁ‘t&sipjervaqen 2 karteles Over the Edpe Printing, pa lenekenda (e pa
rintuara

¢ Te printojkartela: PVC and cormposite, ABS cards, PET, PET-G, and Teslin® composite

* Te ketemundesineopsionale per enkodimin e kartalave smart 150 7816, kartelave me
shiritmagnetik dhe enkodimin e kartelave MIFARE A & B

* Mundesi te printimit te kartleave 30 mil
* Te Pasedojmemorleprej 2GB

= Te posedojsoftuer per menaxhimin € printerit sic eshrestatusiiprinterit apo giendja ¢
materialeveharxhuese

* Te printojkartelat ne dyanet dhe Iaminu}titperneesnjekaiimi ne printer

* Shpejtesia e printimit te kartelesdyanesore dhe laminimit minimum 180 kartela per ore

* Rezolucioniiprintimit: duke ﬁlluamE 3C0dpi

* Mundesite e komunikimit: US8 2.0, USB supports plug-and-play printer identification, 10/100
Ethernet, 802.11 b/g wireless connectivity

* Te posedoj LCD screen

* Mundesi te operimit ne temperatura 15-35 grade celcius

* Ka hapsire per vendosjen e minimum 150 kartelave ne hyrje dhe 100 kartela ne dalje.

v Te posedojetekno}ogi_ne @ rikthimit te l-i-hbonit te paperdarur;:jalekaIibrfrFit
* Posedandrivera te licencuar per pérkra hjen e 0S Microsoft,

= Te ketekomunikim me USB dhe LAN

Ribanat:

* Ribonat konipatibil me grinterin te JEI‘IF-ELJ]OF pEr printimin e kartelave YMCK,
* Minimum 825 kartela {me ngjyre) pér 1 kertrixh,

* Kertrixhi te jete YMCK dhe te posedojteknologji smart pér kompatibilitet dhe authentikim no
printer.

Transfer Filmi
Clear: 1250 single-sided/625 dual-sided cards/roll

Laminimi
|f vazhdueshem, waste-free.1.0 mil top and bottom laminate: 625 images

L copé
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

08992

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
(n€ vazhdim *Autoriteti Kontraktues')

Né emér té: Matrix IM sh.p.k., Rr. Qamil Hoxha, Nr.8-1, Prishtiné
(ne vazhdim “operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: " MENAXHIMI | HYRJE-DALJEVE NE QPS LOTO 2"
Numri i prokurimit; 616-23-13514-2-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 177/24

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit. me numér t& prokurimit té lartcekur té derguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 450.00 ( katér qind e pesédhjeté Euro ) zotohemi t& ju paguajmé, q& me
kérkesen tuaj t& paré me shkrim né 16 cilén deklarohet mos permbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive 16 vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime & médha pér mbyllien e kontratés né fialé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 450.00 Euro SIG éshté lartcekur, do 1€ béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejte ge éshte e mundur pas regjistimit t kérkesés sugime, konfirmimin “e prammit”.

u@* EUROSIG” Sh.a.

Data: 05.04.2024



